

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۳ جون ۲۰۲۲

تقابل "شریعت" با "انسانیت"!

یکشنبه - ۲۲ جوزای ۱۴۰۱ - کابل: امروز "عبدالسلام حنفی" معاون دوم رئیس الوزراء در نظام ملاسالار در محفلی که به خاطر حرکت نخستین گروهی که عازم حج اند، به نحوی با تبختر و چنان که گویا نظام ملاسالار "شمیر در ک... فیل زده باشد" اعلام داشت که امسال ۱۳ هزار ۵۸۲ تن از هموطنان ما عازم حج خواهند شد. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه داریم این که از محتوای این نگارش چه تعداد خوشنود و چه تعداد آزاده می شوند و یا چه تعدادی آن را "اسلام ستیزی" خواهند دانست برایم کمترین ارزشی ندارد، مهمترین مسأله در بیان این نکته بیان حقیقت است که نمی خواهم فدای مصلحت گردد.

۱- این که در اسلام ادای مراسم حج یکی از ۵ بنای مسلمانی است که انکار از آن می تواند به معنای خروج از دین باشد، در آن بحثی نیست یعنی برای هرکسی که خود را مسلمان می داند و استطاعت رفتن به حج را با در نظر داشت شرایط آن داراست، رفتن به حج فرض است باز هم از لحاظ دینی و شرعی جای بحث نیست.

۲- بحث و سؤال زمانی آغاز می یابد که پای رفتن حجاجی از کشوری مانند افغانستان در میان باشد. یعنی کشوری که: * بیش از یک میلیون کودک از باشندگان این سرزمین به مرض سوءتغذیه دچار شده، دیدن چهره ها و اندام های استخوانی شان وجود هر انسانی با وجدانی را معذب می سازد و اگر کمترین احساس انسانی در بیننده چنان اطفالی وجود داشته باشد، می خواهد لقمه نان خود را به آنها برساند؛

* بر مبنای احصائیه های رسمی از زبان مقامات حاکمیت پوشالی پیشین، سخنگویان نظام ملاسالار و تمام نهاد های کمکی بین المللی، بین ۵۰ الی ۹۰ درصد مردم افغانستان در فقر مطلق به سر می برند؛

* یک عبور گذرا از مقابل ده ها و صد ها نانوائی در اقصا نقاط شهر کابل و سایر شهرهای بزرگ کشور، صفهای طولانی زنان، کودکان و پیرمردانی را نشان می دهد که منتظر اند تا یک قرص نان خیراتی دریافت دارند و بتوانند با آن از گرسنگی و مرگ ناشی از گرسنگی نجات یابند؛

* کشور در کل حیثیت "گداخانه جهانی" را به خود گرفته، روزی نیست که یکی از کشور های دور و نزدیک با دادن چند بوجی آرد و یا چند پیپ روغن غرور و متانت مردم ما را زیر پای ننمایند؛

* به صد ها خانواده به خصوص مادران رنج دیده و اسیر زندان جهل طالب و نظام ملاسالار، حاضر اند برای سیر کردن شکم بقیه اعضای فامیل، فرزند شان یعنی پارچه های جگر شان را به فروش برسانند؛

* - و ...

۳- با در نظر داشت چنین اوضاعی سؤالی که از لحاظ شرعی مطرح می گردد و می باید آنهایی که اسلام شناس اند بدان پاسخ دهند، این است:

آیا در مقطع کنونی که صد ها و هزاران انسان از گرسنگی تلف می گردند و دست ما به هندو و مسلمان، گنبر و نصاری دراز است، انجام و ادای فریضه دینی و شرعی حج تقدم می یابد و یا ادای رسالت انسانی و کمک به هموطنان گرسنه و اطفال مریض و مصاب به سوءتغذیه؟

هموطنان گرامی!

بدر نظر داشت این که به گفته سازماندهندگان این ولخرجی افتضاح آمیز، مصارف امسال نسبت به سالهای گذشته افزایش چشم گیری داشته و حد اقل مصارف یک حاجی چیزی در حدود ۱۰ هزار دالرتخمین زده می شود و با در نظر داشت این که حاصل ضرب ۱۰ هزار دالر به ۱۳۵۸۲، رقمی به دست می دهد که ۱۳۵ میلیون ۸ صد و ۲۰ هزار دالر می شود، رقمی که هرگاه به افغانی تبدیل گردد بیش از ۱۲ میلیارد افغانی خواهد شد. به نظر من مصرف اینهمه پول به خاطر "زیارت" یک "میتورایت سیاه" حتا اگر انگیزه های مادی اولیه هم در عقب آن نباشد و چگونگی مصرف این پول از جانب گردانندگان مکه نیز سؤالی ایجاد ننماید، از جانب مردمی که از افغانستان -بخوانید گداخانه جهانی-، چیزی بالاتر از حماقت بوده، در عمل تقابل جهل شریعت را با انسانیت و انجام وظایف انسانی نشان می دهد.

هموطنان گرامی!

علی رغم این که افرادی از سنخ من با طالب سر هیچ نوع آشتی نداریم، هرگاه طالب و نظام ملاسلار همین اکنون پول متقاضیان رفتن حج را که به احتمال اغلب درآمد اکثریت آنها پاک و منزه نبوده از راه مشروع و قانونی اینهمه سرمایه را جمع نکرده اند، مصادره و حتا به سره میاشت بسپارد، به هزاران تن از همین سنخ ما حاضریم در دفاع از چنان تصمیمی از طالب حمایت نمائیم زیرا چنان تصمیمی اگر شرعی هم نباشد، یقیناً انسانی خواهد بود.

مگر افسوس که چنین توقعی از ماشین جهل پرور طالب و طالبیسم، گذشته از بیهوده و بیجا بودن، دلالت بر کمبود معرفت و شناخت ما از طالب و طالبیسم می نماید.

تجربه نشان داده است که طالب به حاکمیت گماشته شده است تا در پناه دین، انسانیت را به قربانگاه ذبح نماید. لذا آنهایی که انسانی می اندیشند می باید کمر شان را محکم جهت نابودی طالب ببندند.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!